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1 Общие методические рекомендации  

по изучению дисциплины 
 

 

Тема 1. Основы бухгалтерской (финансовой) отчетности 

  
Значение и сущность бухгалтерской (финансовой) отчетности. Поня-

тие, состав и содержание бухгалтерской отчетности. Виды бухгалтерской от-

четности. Требования, предъявляемые к бухгалтерской отчетности. Пользо-

ватели бухгалтерской (финансовой) отчетности. Нормативно-правовые акты, 

регламентирующие порядок и сроки составления и представления бухгалтер-

ской отчетности. Ответственность за составление и представление бухгал-

терской отчетности. Этапы подготовительной работы, предшествующие со-

ставлению отчетности. Инвентаризация как элемент подготовительной рабо-

ты при составлении бухгалтерской отчетности. Закрытие операционных и 

финансово-результатных счетов. Представление бухгалтерской отчетности в 

контролирующие органы. 

 

Тема 2. Бухгалтерский баланс 

 

Значение и функции бухгалтерского баланса. Виды бухгалтерских ба-

лансов. Структура баланса. Статьи и разделы баланса. Общие требования к 

заголовочной части бухгалтерского баланса. Состав, классификация и харак-

теристика статей актива баланса. Состав, классификация и характеристика 

статей пассива баланса. Взаимосвязь бухгалтерского баланса с другими фор-

мами отчетности. 

 

Тема 3. Отчет о финансовых результатах. 

Отчет о целевом использовании средств. 

 

Значение и целевая направленность отчета о финансовых результатах в 

рыночной экономике. Состав отчета о финансовых результатах . Порядок от-

ражения финансовых результатов от обычных видов деятельности в отчете о 

финансовых результатах.  Порядок отражения финансовых результатов от 

прочих видов деятельности в отчете о финансовых результатах. Порядок 

формирования чистой прибыли (убытка) в отчете о финансовых результатах. 

Порядок формирования совокупного финансового результата периода в отче-

те о финансовых результатах. Порядок формирования показателей раздела 

«Справочно» отчета о финансовых результатах. Взаимосвязь отчета о финан-

совых результатах с другими формами отчетности. Особенности составления 

отчета о финансовых результатах в сельскохозяйственных организациях. По-

рядок составления отчета о целевом использовании средств 
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Тема 4. Отчет об изменениях капитала 

 

Значение отчета об изменениях капитала. Состав и общая характери-

стика показателей отчета об изменениях капитала. Порядок формирования 

статей раздела «Движение капитала» отчета об изменениях капитала. Поря-

док формирования статей раздела «Корректировки в связи с изменением 

учетной политики и исправлением ошибок» отчета об изменениях капитала. 

Порядок расчета чистых активов в отчете об изменениях капитала. Взаимо-

связь отчета об изменении капитала с другими формами отчетности 

 

Тема 5. Отчет о движении денежных средств 

 

Значение отчета о движении денежных средств. Общий порядок со-

ставления отчета о движении денежных средств. Классификация денежных 

потоков для целей составления отчета о движении денежных средств. Поря-

док формирования статей раздела «Денежные потоки от текущих операций» 

отчета о движении денежных средств. Порядок формирования статей раздела 

«Денежные потоки от инвестиционных операций» отчета о движении денеж-

ных средств. Порядок формирования статей раздела «Денежные потоки от 

финансовых операций» отчета о движении денежных средств. Взаимосвязь 

отчета о движении денежных средств с другими формами отчетности. 

 

Тема 6. Пояснения к бухгалтерскому балансу 

и отчету о финансовых результатах 

 

Структура пояснений  и порядок их составления. Показатели раздела 

«Нематериальные активы и расходы на НИОКР» в составе пояснений к бух-

галтерскому балансу и отчету о финансовых результатах. Показатели раздела 

«Основные средства» в составе пояснений к бухгалтерскому балансу и отче-

ту о финансовых результатах. Показатели раздела «Финансовые вложения» в 

составе пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых резуль-

татах. Показатели раздела «Запасы» в составе пояснений к бухгалтерскому 

балансу и отчету о финансовых результатах. Показатели раздела «Дебитор-

ская и кредиторская задолженность» в составе пояснений к бухгалтерскому 

балансу и отчету о финансовых результатах. Показатели раздела «Затраты на 

производство» в составе пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о фи-

нансовых результатах. Показатели разделов «Оценочные обязательства» и 

«Обеспечение обязательств» в составе пояснений к бухгалтерскому балансу 

и отчету о финансовых результатах. Показатели раздела «Государственная 

помощь» в составе пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансо-

вых результатах. 
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2 Задания для рубежной контрольной 

работы и указания по ее выполнению 
 

 

Согласно учебному плану КГАУ по дисциплине «Бухгалтерская фи-

нансовая отчетность» студенты очно-заочной формы обучения направленно-

сти «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» на 3 курсе в 5 семестре выполняют 

контрольную работу.   

В процессе выполнения контрольного задания студент закрепляет зна-

ния по дисциплине, полученные в результате самостоятельного ее изучения. 

Структура контрольной работы: 

- титульный лист; 

- содержание; 

- основная часть, состоящая из двух теоретических вопросов и прак-

тического задания; 

- список использованных источников. 

Контрольная работа должна быть выполнена в точном соответствии 

с планом, представленным по вариантам контрольных работ. Должна быть 

описана теоретическая часть, которая помимо основной литературы должна 

иметь ссылки на действующие нормативно- правовые акты. 

Контрольную работу выполняют любым печатным или рукописным 

(по решению преподавателя) способом на одной стороне листа белой (пис-

чей) бумаги формата А4 (210×297 мм) через 1,5 меж- строчных интервала. 

Цвет шрифта должен быть черным, высота букв, цифр и других знаков – не 

менее 1,8 мм, 14 кегль, шрифт TimesNewRoman. Поля: слева, сверху и снизу – 

25 мм; справа –15 мм. Абзацы в тексте начинают отступом, равным              

15–17 мм. 

Объем контрольной работы должен быть не менее 10–15 страниц пе-

чатного текста. Каждый вопрос контрольный работы должен составлять от 

5 до 7 страниц. 

Вопросы контрольной работы следует нумеровать арабскими цифрами 

и записывать с абзацного отступа. Подчеркивание, раскрашивание и перенос 

слов в заголовках не допускается. Точка в конце заголовка не ставится. Если 

заголовок состоит из двух предложений, их разделяют точкой. 

Расстояние между заголовком и текстом при выполнении машинопис-

ным способом должно быть равно двум интервалам, а при выполнении руко-

писным способом – 15 мм. Не разрешается размещать заголовки и подзаго-

ловки в нижней части страницы, если на ней не помещается более 2–3 строк 

последующего текста. 

Каждый вопрос следует начинать с новой страницы. Нумерация стра-

ниц текстового документа должна быть сквозной. Страницы нумеруются 

арабскими цифрами, на титульном листе номер страницы не указывается. 

Номер страницы проставляется в центре нижней части страницы без точки. 

Иллюстрации и таблицы, расположенные на отдельных листах, вклю-
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чают в общую нумерацию страниц документа. Иллюстрации и таблицы на 

листе формата А3 учитывают как одну страницу. 

Все иллюстрации (диаграммы, схемы, графики и пр.) именуются ри-

сунками и нумеруются последовательно сквозной нумераций в пределах всей 

работы. Каждый рисунок должен сопровождаться содержательным названи-

ем. Название размещается под рисунком в одну строку с номером. 

Цифровой материал контрольной работы оформляется в  виде       таблиц. 

Над левым верхним углом таблицы помещают надпись «Таблица» с указани-

ем ее порядкового номера без знака №, затем указывается название таблицы. 

Каждая таблица должна иметь краткий тематический заголовок, отражающий 

ее содержание. Нумеруют таблицы в пределах всей контрольной работы 

сквозной последовательной нумерацией. 

Таблицы размещают после первой ссылки на них в тексте или на сле-

дующей странице.   

Ошибки, помарки и графические неточности допускается исправлять 

аккуратной подчисткой или закрашиванием белой краской и нанесением на 

том же месте исправленного текста (графики) машинописным способом или 

черными чернилами, пастой или тушью рукописным способом. Повреждения 

листов, помарки и следы не полностью удаленного прежнего текста (графи-

ки) не допускаются. 

В библиографический список включают все использованные источни-

ки, которые нумеруются арабскими цифрами. Он должен включать не менее 

20 наименований. Все источники указываются в алфавитном порядке. 

 Ссылаясь в тексте на источники, приводят порядковый номер источ-

ника по библиографическому списку, заключенный в квадратные скобки с 

указанием страницы. 

Контрольную работу необходимо представить на кафедру за 15 рабо-

чих дней до начала экзаменационной сессии. 

Зачет выполненных контрольных заданий производится при устном 

собеседовании студента с преподавателем. 

 Контрольное задание многовариантное. В нем студент должен отве-

тить на два теоретических вопроса и решить одну задачу из десяти вариан-

тов. 

Номер варианта контрольной работы студент определяет в со-

ответствии с шифром зачетной книжки (по последним двум цифрам) по               

таблице 1. 
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Таблица 1- Номера теоретического раздела и вариант практического раздела 
Предпоследняя 

цифра зачетной 

книжки 

Последняя цифра  шифра зачетной книжки 

 

0 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 1.1 Задания теоретического раздела 

0 21,40 22,41 23,42 24,43 1,24 2,25 3,26 4,27 5,28 6,19 

1 7,30 8,31 9,32 10,33 11,34 12,35 13,36 14,37 15,38 16,39 

2 17,44 18,45 19,46 20,47 25,48 26,49 27,50 28,51 9,52 30,53 

3 31,54 32,55 33,56 34,57 35,58 36,59 37,60 38,21 39,60 40,13 

4 48,4 49,60 41,26 42,60 43,48 44,19 45,1 46,11 47,12 50,23 

5 51,14 52,25 53,26 54,17 55,1 56,9 58,7 58,1 59,2 60,3 

6 60,10 17,5 60,6 36,7 60,8 54,9 51,10 38,11 20,12 9,13 

7 2,14 11,15 3,16 14,17 5,18 16,19 17,20 1,21 2,22 3,23 

8 24,28 5,22 6,30 7,24 8,25 9,26 10,27 11,31 12,33 13,31 

9 25,35 15,34 16,37 17,38 18,39 19,40 20,41 21,42 22,43 23,44 

1.2 Вариант 

практического 

задания 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

1 

 

5 

 

2 

 

3 

 

5 

 

4 

 

 

Перечень теоретических вопросов 
 

1. Сущность и назначение бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

2. Нормативное регулирование бухгалтерской отчетности в России. 

3. Виды отчетности. 

4. Состав бухгалтерской отчетности. 

5. Порядок составления и представления бухгалтерской отчетности. 

6.Сроки составления и представления бухгалтерской отчетности. 

7. Пользователи бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

8. Публичность бухгалтерской (финансовой) отчетности 

9.Требования, предъявляемые к бухгалтерской отчетности. 

10. Классификация ошибок, допускаемых в бухгалтерском учете и от-

четности. 

11.Порядок исправления ошибок в бухгалтерской отчетности в соот-

ветствии с ПБУ 22/2010.  

12.Отражение событий после отчетной даты. 

13.Инвентаризация – важнейший элемент подготовительной работы 

при составлении бухгалтерской отчетности. 

14.Создание оценочных резервов на дату составления бухгалтерской 

отчетности. 

15. Закрытие  операционных счетов по итогам отчетного года. 

16. Отражение финансового результата деятельности организации (ре-

формация баланса). 

17. Сущность и значение бухгалтерского баланса. 

18. Виды бухгалтерских балансов. 

19. Структура бухгалтерского баланса. 

20. Содержание и порядок составления раздела I баланса. 

21. Содержание и порядок составления II раздела баланса. 
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22. Содержание и порядок составления III раздела баланса. 

23. Содержание и порядок составления IV раздела баланса. 

24. Содержание и порядок составления V раздела баланса. 

25.Назначение отчета о финансовых результатах, его нормативное ре-

гулирование 

26. Виды доходов и расходов, признаваемые в отчете о финансовых ре-

зультатах. 

27. Порядок формирования показателей доходов и расходов организа-

ции по обычным видам деятельности в отчете о финансовых результатах. 

28. Порядок формирования показателей «Валовая прибыль (убыток)» и 

«Прибыль  (убыток) от продаж» отчета о финансовых результатах. 

29. Порядок формирования показателей прочих доходов отчета о фи-

нансовых результатах. 

30.Порядок формирования показателей прочих расходов отчета о фи-

нансовых результатах. 

31. Порядок формирования показателя «Прибыль (убыток) до налого-

обложения» отчета о финансовых результатах.  

32. Сущность постоянных разниц, причины их возникновения.  

33. Сущность временных разниц, причины их возникновения. 

34. Отложенные налоговые активы: сущность, порядок расчета и отра-

жение в бухгалтерской отчетности. 

35. Отложенные налоговые обязательства: сущность, порядок расчета и 

отражение в бухгалтерской отчетности. 

36. Порядок расчета текущего налога на прибыль в отчете о финансо-

вых результатах. 

37. Порядок формирования показателя «Изменение отложенных нало-

говых обязательств» 

38. Порядок формирования показателя «Изменение отложенных нало-

говых активов» 

39. Определение        чистой прибыли (убытка) отчетного периода в от-

чете о финансовых результатах. 

40. Содержание справочной информации отчета о финансовых резуль-

татах. 

41. Порядок формирования совокупного финансового результата орга-

низации в отчете о финансовых результатах. 

42. Назначение и структура отчета об изменениях капитала. 

43. Порядок формирования раздела «Движение капитала». 

44. Порядок формирования раздела «Корректировки в связи с измене-

нием учетной политики и исправлением ошибок». 

45. Порядок формирования раздела «Чистые активы». 

46. Назначение и структура отчета о движении денежных средств. 

47. Виды деятельности организации, анализируемые в отчете о движе-

нии денежных средств. 

48.  Методы составления отчета о движении денежных средств. 

49. Содержание раздела «Денежные потоки от текущих операций» от-
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чета о движении денежных средств. 

50. Содержание раздела «Денежные потоки от инвестиционных опера-

ций» отчета о движении денежных средств. 

51. Содержание раздела «Денежные потоки от финансовых операций» 

отчета о движении денежных средств. 

52. Источники информации для составления отчета о движении денеж-

ных средств. Формирование показателей «Сальдо денежных потоков за от-

четный период», «Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на 

начало отчетного периода», «Остаток денежных средств и денежных эквива-

лентов на конец отчетного периода». 

53. Назначение пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финан-

совых результатах. 

54. Структура пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финан-

совых результатах. 

55.  Назначение и содержание отчета о целевом использовании средств. 

56. Влияние положений учетной политики на формирование показате-

лей бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

57. Особенности составления и представления финансовой отчетности 

организаций агропромышленного комплекса. 

58. Представление финансовой отчетности в контролирующие органы. 

59. Концепция бухгалтерской финансовой отчетности в России. 

60. Концепция бухгалтерской финансовой отчетности в международ-

ной практике. 

 

 

Практическое задание 

 

На основе остатков по счетам и журнала фактов хозяйственной жизни 

заполнить бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах.  

 

Исходные данные: 

- остатки по счетам на начало отчетного периода ООО «Нива Кубани»; 

- журнал регистрации фактов хозяйственной жизни ООО «Нива Куба-

ни» за декабрь месяц. 
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Остатки по синтетическим счетам на 31 ноября текущего года (по вариантам), руб. 
№  

счета 

Вариант 1 Вариант 2 Вариант 3 Вариант 4 Вариант 5 

Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит 

01 6 800 000 – 6 800 000 – 6 800 000 – 6 800 000 – 6 800 000 – 

02 – 1 576 000 – 1 968 000 – 1 272 000 – 1 579 000 – 2 372 500 

08 300 000 – 300 000 – 300 000 – 300 000 – 300 000 – 

10 4 091 000 – 4 095 000 – 4 094 000 – 4 095 000 – 4 098 000 – 

20 694 200 – 703 350 – 695 340 – 692 450 – 697 820 – 

43 – – – – – – – – – – 

50 20 000 – 20 000 – 20 000 – 20 000 – 20 000 – 

51 5 200 000 – 5 200 000 – 5 200 000 – 5 200 000 – 5 200 000 – 

60 – 2 299 000 – 2 286 500 – 2 976 000 – 2 288 500 – 3 188 500 

62 4 707 911 – 4 661 527 – 2 323 009 – 4 296 507 – 3 298 900  

67 – 3 931 611 – 4 090 377 – 3 500 049 – 4 829 957 – 4 970 000 

68 – 509 000 – 441 700 – 483 200 – 457 200 – 300 000 

69 – 748 000 – 680 000 – 629 000 – 646 000 – 612 000 

70 – 2 200 000 – 2 000 000 – 1 850 000 – 1 900 000 – 1 800 000 

71 1 500 3 000 1 200 3 500 1 800 2 500 1 700 3 200 2 000 2 800 

73 5 600 – 4 000 – 7 000 – 5 000 – 6 000 – 

76 – 16 000 – 16 700 – 16 800 – 16 800 – 17 500 

80 – 50 000 – 50 000 – 50 000 – 50 000 – 50 000 

84 – 6 500 000 – 6 300 000 – 5 000 000 – 6 000 000 – 4 309 420 

99 – 3 987 600 – 3 948 300 – 3 661 600 – 3 640 000 – 2 800 000 

Итого 21 820 211 21 820 211 21 785 077 21 785 077 19 441 149 19 441 149 21 410 657 21 410 657 20 422 720 20 422 720 
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Журнал регистрации фактов хозяйственной жизни ООО «Нива Кубани» за декабрь 20__ г. 
 

№
п/п 

Факты хозяйственной жизни 
Сумма, 

руб. 

Корреспондирующие счета 

Дебет Кредит 

1 Отражена выручка от реализации готовой продукции, в т.ч. НДС 7 080 000   

2 Списана себестоимость реализованной продукции 5 000 000   

3 Поступили от поставщика материалы (сумма без НДС) 260 000   

4 Отражен НДС по приобретенным материалам 46 800   

5 Зачтен НДС по приобретенным материалам 46 800   

6 Отражена стоимость производственных услуг, оказанных сторонней организацией, 

НДС не облагается 236 000 

  

7 Выпущена из основного производства готовая продукция 3 440 000   

8 Перечислен налог на прибыль 40 000   

9 Перечислен налог на имущество 315 000   

10 Получен аванс от покупателя под поставку продукции, в том числе НДС 590 000   

11 Перечислена на карточки сотрудникам заработная плата 730 000   

12 Перечислен в бюджет налог на доходы физических лиц 102 000   

13 Подотчетное лицо внесло деньги в кассу 18 000   

14 Наличные деньги сданы в банк 20 000   

15 Списаны материалы в производство 650 000   

16 Перечислена задолженность по страховым взносам 251 000   

17 Удержан НДФЛ с дивидендов 80 600   

18 Перечислены дивиденды 539 400   

19 Перечислен НДФЛ с дивидендов 80 600   

20 Перечислен НДС в бюджет 723 000   

21 Получены средства от покупателя (дебиторская задолженность на начало периода) 3 200 000   

22 Начислена заработная плата рабочим основного производства 500 000   

23 Начислены страховые взносы по зарплате рабочих 151 000   

24 Начислена заработная плата управляющему персоналу 230 000   
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25 Начислены страховые взносы по зарплате управляющего персонала 69 460   

26 Списаны общехозяйственные расходы за счет выручки от продажи    

27 Начислена амортизация основного оборудования 361 600   

28 Оприходована готовая продукция из основного производства 1201500   

29 В счет полученного от покупателя аванса осуществлена отгрузка продукции, в т.ч. НДС 678 500   

30 Списана себестоимость реализованной продукции 480 000   

31 Начислены и уплачены проценты банку за пользование кредитом 122 850   

32 Размещены средства в банке на депозитном счете 10 000 000   

33 Получены средства от покупателя 4 080 000   

34 Начислен налог на имущество 310 000   

35 Начислен налог на прибыль    

36 Реформация баланса    

  
Задание: 

 Составить бухгалтерские проводки; 

 Оборотно-сальдовую ведомость; 

 Бухгалтерский баланс; 

 Отчет о финансовых результатах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

Оборотно-сальдовая ведомость по синтетическим счетам за месяц 
 

Номер 
и наименование счета 

Сальдо 
на начало месяца 

Обороты 
за месяц 

Сальдо 
на конец месяца 

Дт Кт Дт Кт Дт Кт 

01 «Основные средства»       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

………       

99 «Прибыли и убытки»       

Итого       
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Бухгалтерский баланс 

на  20  г. Коды 

Форма по ОКУД 0710001 

Дата (число, месяц, год)    

Организация  по ОКПО  

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН  

Вид экономической 
деятельности  

по 
ОКВЭД 2  

Организационно-правовая форма/форма собственности     

 по ОКОПФ/ОКФС   

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ 384 

Местонахождение (адрес)   
 

 
 

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ 

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)  
индивидуального аудитора   

 

 
 

Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации/индивидуального аудитора ИНН  

Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации/индивидуального аудитора 

ОГРН/ 
ОГРНИП  

 

  
На   

На 31 декаб-
ря 

На 31 декаб-
ря 

Пояснения 
1 

Наименование показателя 2 
20  г.3 20  г.4 20  г.5 

           

 АКТИВ    

 I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ    

 Нематериальные активы    

 
Результаты исследований и разрабо-
ток    

 Нематериальные поисковые активы    

 Материальные поисковые активы    

 Основные средства    

 
Доходные вложения в материальные 
ценности    

 Финансовые вложения    

 Отложенные налоговые активы    

 Прочие внеоборотные активы    

 Итого по разделу I    

 II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ    

 Запасы    

 
Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям    

 Дебиторская задолженность    

 
Финансовые вложения (за исключени-
ем денежных эквивалентов)    

 
Денежные средства и денежные экви-
валенты    

 Прочие оборотные активы    

 Итого по разделу II    

 БАЛАНС    
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Форма 0710001 с. 2 

  
На   

На 31 декаб-
ря 

На 31 декаб-
ря 

Пояснения 
1 

Наименование показателя 2 
20  г.3 20  г.4 20  г.5 

           

 ПАССИВ    

 III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 6    

 

Уставный капитал (складочный капи-
тал, уставный фонд, вклады товари-
щей)    

 
Собственные акции, выкупленные у 
акционеров (  

)
7 (  ) (  ) 

 Переоценка внеоборотных активов    

 Добавочный капитал (без переоценки)    

 Резервный капитал    

 
Нераспределенная прибыль (непокры-
тый убыток)    

 Итого по разделу III    

 
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬ-

СТВА    

 Заемные средства    

 Отложенные налоговые обязательства    

 Оценочные обязательства    

 Прочие обязательства    

 Итого по разделу IV    

 
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬ-

СТВА    

 Заемные средства    

 Кредиторская задолженность    

 Доходы будущих периодов    

 Оценочные обязательства    

 Прочие обязательства    

 Итого по разделу V    

 БАЛАНС    
 

Руководитель    
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
“  ”  20  г. 
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Отчет о финансовых результатах 

за  20  г. Коды 

Форма по ОКУД 0710002 

Дата (число, месяц, год)    

Организация  по ОКПО  

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН  

Вид экономической 
деятельности  

по 
ОКВЭД 2  

Организационно-правовая форма/форма собственности     

 по ОКОПФ/ОКФС   

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ 384 

 

  За   За   

Пояснения 
1 

Наименование показателя 2 

20  г.3 20  г.4 
        

 Выручка 5   

 Себестоимость продаж (  ) (  ) 

 Валовая прибыль (убыток)   

 Коммерческие расходы (  ) (  ) 

 Управленческие расходы (  ) (  ) 

 Прибыль (убыток) от продаж   

 Доходы от участия в других организациях   

 Проценты к получению   

 Проценты к уплате (  ) (  ) 

 Прочие доходы   

 Прочие расходы (  ) (  ) 

 Прибыль (убыток) до налогообложения   

 Налог на прибыль 7       

 
в т.ч.  
текущий налог на прибыль (  ) (  ) 

 отложенный налог на прибыль   

 Прочее   

 Чистая прибыль (убыток)   
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Форма 0710002 с. 2 

  За   За   

Пояснения 
1 

Наименование показателя 2 
20  г.3 20  г.4 

        

 

Результат от переоценки внеоборотных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) пери-
ода   

 
Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода   

 

Налог на прибыль от операций, результат кото-
рых не включается в чистую прибыль (убыток) 
периода 7   

 Совокупный финансовый результат периода 6   

 
Справочно 
Базовая прибыль (убыток) на акцию   

 Разводненная прибыль (убыток) на акцию   

 

Руководитель    
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
“  ”  20  г. 
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